
Einsiedeln

Wahltag: 22.03.2020

Formular 5

KR-Wahl Einsiedeln

Wahlprotokoll

22.03.20/16:24

Sitze: 10

Seite 1 von 1

Wahl des Kantonsrates vom 22. März 2020 im Bezirk Einsiedeln

Inlandschweizer

Stirn m berechtigte Männer: 5482
Stimmberechtigte Frauen : 5559
Total Stimmberechtigte : 11041

Eingegangene Wahlzettel (=Wählende):
In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel:

- Ungültige Wahlzettel:
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Wahlbeteiligung :

Auslandschweizer

99
101
200

Total
5581
5660

11241

3871

0
0

3871

34.44 %

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Die Richtigkeit bestätigen:
Ort und Datum:
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Einsiedeln

Wahltag: 22.03.2020

Formular 5b

KR-Wahl Einsiedeln

Kandidaten- und Parteiergebnisse

22.03.20/16:27

Mandate: 10

Seite 1 von 2

Liste: 01 Sozialdemokratische Partei (SP), Grüne und Unabhängige - Einsiedeln
Sitze: 2

Rang |
gewählt:

1.

2.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

K'Nr Name bishei

hlt:
01.01|ChaixAntoine *
01.02|Camenzind Franz *

nicht gewählt:gewählt:
01.091
01.031
01.101
01.07|
01.04|

01.05|
01.08|
01.061

W:
Ott Andre
Schönbächler Eva
Zehnder Fredi
Schönbächler Felix

Reichmuth Daniel
Dockx Eis
Fässler Andrea
Steiner Luca

Beruf

Kantonsrat, Dr., Arzt

Kantonsrat. Schulleiter

Mysiker^ Mus[kpadagoge
Psychplqgin
Schulleiter
Sanitär-Heizungsmonteur
Buchhalter
Biomedizinische Analytikerin

PflegefachfrayPSYKPHF
Filmemacher

Heimatort

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen
= Total Parteistimmen

Wohnort

Einsiedeln
Einsiedeln

Einsiedeln
Einsiedeln
Einsiedeln
Einsiedeln
Einsiedeln
Trachslau
Einsiedeln
Einsiedeln

GebJ

1964
1966

1979
1986
1964
1989
1968
1966
1961
1990

8154
216

8370
Stimmen

1269
1068

834
816
783
763
726
651
635
609

Liste: 02 Schweizerische Volkspartei SVP - Einsiedeln
Sitze: 3

Rang l
gewählt:

1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

K'Nr

hlt:
02.01
02.02

02.03

nicht gewählt:gewi
02.09
02.10
02.04
02.05
02.07
02.08
02.06

A/ame bisher

Kälin Daniel *
Lutz Roland

Kälin Fredi

1/(;
Holdener Urs
Weibel Daniel
Thoma Martin

.Ka-Nn:steJne95?-rAn.['amarie.

Hofmann-Kümin Evelyn
Schnellmann Sandra
Birchler Levi

Beruf

Kantonsrat, Unternehmer
Eidg. dipl. Wirtschaftsinformatiker, Eidg.
dipl. Qrgan|satpr
Master accounting + finance HSG St.
Gallen/Zürich underwriter

eidg. dipl. Polizist
Unternehmer
Unternehmer
Finanzfachfrau
Konstrukteurin
Multi Media Elektriker
Carrosserie Spengler

Heimatort

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen
= Total Parteistimmen

Wohnort

Einsiedeln
Einsiedeln

Einsiedeln

Willerzell
Einsiedeln

Trachslau
Einsiedeln
Einsiedeln
Einsiedeln
Einsiedeln

GebJ

1980
1962

1987

1977
1973
1983
1973
1977
2001
2001

10591
681

11272
Stimmen

1777
1286

1087

996
964
925
918
909
905
824

Liste: 03 CVP - Einsiedeln
Sitze: 2

Rang

gewählt:

1.

2.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

K'Nr

hlt:
03.01
03.06

nicht gewähltgewa
03.04
03.03
03.05
03.07

03.02
03.09
03.08
03.10

Name bisher

Fuchs Albin *
Kälin Sandra

1/(;

ZehnderAnni
Süss Dominik
Kälin Thomas
Gubler Urs

Bartl Andrea

Gassmann Beat
Rüegg-Kälin Maya

Ley Remo

Beruf

Kantonsrat, Landwirt
Fachfrau Finanz- und Rechnungswesen
mit eidg. FA

Immobilienbewirtschafterin mit eidg. FA
Polizist

Zeichner EFZFachrjchtynglngeni^
dipl. Bauingenieur FH, dipl.
Berufsschullehrer Bau
Dipl. Betriebswirtin
lic. oec. publ., Oberstufenlehrer

Dentalhygienikerin, Hausfrau
lic. iur., Steuerberater

Heimatort

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen
= Total Parteistimmen

Wohnort

Euthal
Gross

Einsiedeln
Elnsiedeln

Gross
Einsiedeln

Gross

Einsiedeln
Einsiedeln

Trachslau

GebJ

1969
1986

1955
1992
1995
1950

1967
1967
1965
1976

6442
344

6786
Stimmen

1508
709

684
679
543
535

503
486
451
344



Einsiedeln

Wahltag: 22.03.2020

Formular 5b

KR-Wahl Einsiedeln

Kandidaten- und Parteiergebnisse

22.03.20/16:27

Mandate: 10

Seite 2 von 2

Liste: 04 FDP.Die Liberalen - Einsiedeln
Sitze: 2

Rang| K'Nr
gewählt:

1.

2.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

i/lrt;

04.01
04.02

nicht gewählt:gew«

04.06
04.1C
04.03
04.0S
04.05
04.07
04.08
04.04

Name bisher

Grätzer Christian *
Keller Reto *

Irt;
Heinzer Marco
Kälin Edgar
Rohner Sybille
Stäuble Ursula
Meier Patricia
Leimbacher Roland

SPalin9ersebastiarL
Reuter Oliver

Beruf

Kantonsrat, Rechtsanwalt
Kantonsrat, Entwicklungsingenieur

Koch EFZ

Inhaber und Geschäftsführer
Juristin

Kayf-mannlsche An9estelJte-
Eidg_Dipl. Elektrpingenieyrin FH
Geschäftsführer
Fahrdienstleiter
Treuhänder

Heimatort

Kandidatenstimmen : 8147
+ Zusatzstimmen : 552
= Total Parteistimmen : 8699

Wohnort

Einsiedeln
Trachslau

Gross
Einsiedeln
Einsiedeln
Gross
Einsiedeln
Einsiedeln
Einsiedeln
Einsiedeln

GebJ

1983
1981

1972
1969
1987
1966
1981
1963
1992
1972

Stimmen

1460
1236

1011
932
675
609
603
589
551
481

Liste: 05 Grünliberale - GLP Kanton Schwyz - Einsiedeln
Sitze: 1

Rang] K'Nr
gewählt:

1.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

ihlt:
05.01

nicht gewählt:tgewä
05.07
05.02
05.05
05.06

05.04
05.03
05.08
05.09

Name bisher

Bopp Rudolf _^
hlt:
Chicherio Frieda
Bettschart Felicia
Meister Lukas
Bolli Leta

Förster Adrian
Fischer Nico
Brüllmann Patrick
Kunz Andreas

Beruf

Kantonsrat, Dipl. Phys. ETH, Dr. so.phys.

lic. iur. Stv. Leiterin Rechtsdienst
Primarlehrerin
Lehrer und Dirigent

lic. oec. publ.

Wertschriftenspezialist

Jnformatiker-(m-Ays^iy.uj]S)_.
lic. iur. Rechtsanwalt

Unternehmer

Heimatort

Kandidatenstimmen : 2978
+ Zusatzstimmen : 228
= Total Parteistimmen : 3206

Wohnort

Einsiedeln

Einsiedeln

-E99-

Einsiedeln
Einsiedeln
Einsiedeln

Einsiedeln
Einsiedeln
Einsiedeln

GebJ

1958

1969
1968
1973
1977
1962
2000
1973
1966

Stimmen

938

411
402
233
224
219
203
179
169

Liste: 99 Wahlzettel ohne Parteibezeichnung Total leere Stimmen 377

Die Richtigkeit bestätigen:
Ort und Datum:

Stempel de§'Wahll^reises und Unterschrift:

^aa^LL-^-^c-



Einsiedeln KR-Wahl Einsiedeln 22.03.20/16:25
Wahltag: 22.03.2020 Mandate: 10

Formular B Zahl der für die Kandidierenden erhaltenen Stimmen seite 1 von 2

Liste: 01 Sozialdemokratische Partei (SP), Grüne und Unabhängige - Einsiedeln
K'Nr

01.01

01.021

01.03|

01.041

01.051

01.06|

01.071

01.08|

01.091

01.10]

Nachname bisher

Chaix

Camenzind *

Schönbächter

Reichmuth

Dockx

Steiner

Schönbächler

Fässler

Ott

Zehnder

Vorname

Antoine

Franz

Eva

Daniel

Eis

Luca

Felix

Andrea

Andre

Fredi

G
M

M
W
M

W
M

M
W
M

M

GebDat

05.09.64

02.08.66

06.10.86

27.12.68

24.05.66

14.11.90

20.12.89

14.10.61

27.02.79

21.04.64

Beruf

Kantonsrat, Dr., Arzt

Kantonsrat, Schulleiter

Psychologin

Buchhalter

Biomedizinische Analytikerin

Filmemacher

Sanitär-Heizungsmonteur

Pflegefachfrau PSYKP HF

Musiker, Musikpädagoge

Schulleiter

Heimatort Wohnort

Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Trachslau

Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Stimmen

1269

1068

816

726

651

609

763

635

834

783

8154

Liste: 02 Schweizerische Volkspartei SVP - Einsiedeln

K'Nr

02.01

02.021

02.031

02.04

02.05|

02.061

02.071

02.081

02.091

02.10]

Nachname bisher

Kälin

Lutz

Kälin

Thoma

Kälin-Steinegger

Birchler

Hofmann-Kümin

Schnellmann

Holdener

Weibel

Vorname

Daniel

Roland

Fredi

Martin

Annamarie

Levi

Evelyn

Sandra

Urs

Daniel

G

M

M

M

M

W
M

W
M

M

M

GebDat

19.04.80

22.01.62

23.07.87

22.01.83

27.04.73

27.11.01

24.08.77

21.02.01

20.12.77

09.05.73

Beruf

Kantonsrat, Unternehmer

Eidg. dipl. Wirtschaftsinformatiker,
Eidg. dipL Organisator

Master accounting + finance HSG
St. Gallen/Zürich underwriter

Unternehmer

Finanzfachfrau

Carrosserie Spengler

Konstrukteurin

Multi Media Elektriker

eidg. dipl. Polizist

Unternehmer

Heimatort Wohnort

Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Trachslau

Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Willerzell

Einsiedeln

Stimmen

1777

1286

1087

925

918

824

909

905

996

964

10591

Liste: 03 CVP - Einsiedeln

K'Nr

03.01

03.02 |

03.03|

03.041

03.051

03.06|

03.071

03.081

03.091

03.10|

Nachname bisher

Fuchs *

Bartl

Süss

Zehnder

Kälin

Kälin

Gubler

Rüegg-Kälin

Gassmann

Ley_

Vorname

Albin

Andrea

Dominik

Anni

Thomas

Sandra

Urs

Maya

Beat

Remo

G
M

W
M

W

M

W

M

W
M

M

GebDat

01.03.69

16.05.67

10.07.92

09.03.55

29.11.95

24.08.86

22.12.50

26.01.65

25.05.67

25.09.76

Beruf

Kantonsrat. Landwirt

Dipl. Betriebswirtin

Polizist

Immobilienbewirtschafterin mit eidg.
FA
Zeichner EFZ Fachrichtung
Ingenieurbau

Fachfrau Finanz- und
Rechnungswesen mit eidg. FA

dipl. Bauingenieur FH, dipl.
Berufsschullehrer Bau

Dentalhygienikerin, Hausfrau

lic. oec. publ., Oberstufenlehrer

lic. iur.. Steuerberater

Heimatort Wohnort

Euthal

Gross

Einsiedeln

Einsiedeln

Gross

Gross

Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Trachslau

Stimmen

1508

503

679

684

543

709

535

451

486

344

6442

Liste: 04 FDP.Die Liberalen - Einsiedeln

K'Nr

04.01

04.02

04.031

04.04

04.051

04.061

04.07 |

04.08 ]

04.091

04.101

Nachname bisher

Grätzer *

Keller *

Rohner

Reuter

Meier

Heinzer

Leimbacher

Spalinger

Stäubte

Kälin

Vorname

Christian

Reto

Sybille

Oliver

Patricia

Marco

Roland

Sebastian

Ursula

Edgar

G
M
M

W
M

W
M

M

M

W
M

GebDat

10.02.83

08.08.81

28.01.87

03.02.72

27.11.81

13.02.72

07.07.63

19.03.92

17.08.66

07.04.69

Beruf

Kantonsrat, Rechtsanwalt

Kantonsrat, Entwicklungsingenieur

Juristin

Treuhänder

Eidg. Dipl. Elektroingenieurin FH

Koch EFZ

Geschäftsführer

Fahrdienstleiter

Kaufmännische Angestellte

Inhaber und Geschäftsführer

Heimatort Wohnort

Einsiedeln

Trachslau

Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Gross

Einsiedeln

Einsiedeln

Gross

Einsiedeln

Stimmen

1460

1236

675

481

603

1011

589

551

609

932

8147



Einsiedeln KR-Wahl Einsiedeln 22.03.20/16:25
Wahltag: 22.03.2020 Mandate: 10

Formular B Zahl der für die Kandidierenden erhaltenen Stimmen Seite 2 von 2

Liste: 05 Grünliberale - GLP Kanton Schwyz - Einsiedeln
K'Nr

05.01

05.02

05.03

05.04

05.05|

05.061

05.071

05.08 |

05.09 |

Nachname bisher

Bopp *

Bettschart

Fischer

Förster

Meister

Bolli

Chicherio

Brüllmann

Kunz

Vorname

Rudolf

Felicia

Nico

Adrian

Lukas

Leta

Frieda

Patrick

Andreas

G

M

W
M

M

M

W
W
M

M

GebDat

28.10.58

05.10.68

20.06.00

12.03.62

22.03.73

15.12.77

28.10.69

26.01.73

29.11.66

Beruf

Kantonsrat, Dipl. Phys. ETH, Dr. so.

-phys--

Primarlehrerin

Informatiker (in Ausbildung)

Wertschriftenspezialist

Lehrer und Dirigent

lic. oec. publ.

lic. iur. Stv. Leiterin Rechtsdienst

lic. iur. Rechtsanwalt

Unternehmer

Heimatort Wohnort

Einsiedeln

Egg
Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Einsiedeln

Stimmen

938

402

203

219

233

224

411

179

169

2978

Ort und Datum:

f]^>^^_22^Z^ ^_

Stempel des'Wal^kreises und Unterschrift


